

Position	Menge/Einheit	EP (EUR)	GP (EUR)
<b>SCHÄTZ-LV</b>			
1	1,000 psch Baustelleneinrichtung	450,00	450,00
2	1,000 Tischtennisplatte versetzen	400,00	400,00
3	1,000 Tipi versetzen	200,00	200,00
4	1,000 psch Bewuchs roden	500,00	500,00
5	1,000 St Fällen Baum	450,00	450,00
6	54,500 m3 Abtragen Oberboden	9,00	490,50
7	1,000 m3 Fundament	190,00	190,00
8	55,000 m2 Planum	2,00	110,00
9	55,000 m2 Unterbau Pflaster	35,00	1.925,00
10	25,000 m2 Betonpflaster in vier Steingrößen	56,00	1.400,00
11	100,000 m Pflasteranschlüsse Naßschnitt	10,00	1.000,00
12	50,000 m Natursteinpflaster als Einfassung etc.	125,00	6.250,00
13	1,000 psch Sträucher	2.000,00	2.000,00
14	St Bunter Eschen-Ahorn		
15	St Amberbaum 100-150		
16	St Zierapfel		

**Dipl. Ing.Architektin Eva Steinberger-Theisen**  
**Kolpingplatz 6, 56642 kruft**

Projekt: 16-01 DGH Niederauroff Freifläche, Datei: Kostenschätzung  
LV: 001 Kostenschätzung

15.06.2016

Seite: 2

Position	Menge/Einheit	EP (EUR)	GP (EUR)
17	St Immergrüner Schneeball		
18	St Glanzmispel		
19	St weißer Fingerstrauch		
20	St Perlmutterstrauch		
21	3,000 St Abfallbehälter	100,00	300,00
22	3,000 St Vitrinenanlage	1.000,00	3.000,00
23	4,000 St Tisch	600,00	2.400,00
24	8,000 St Parkbänke	400,00	3.200,00
25	1,000 Barfußpfad	2.000,00	2.000,00
26	1,000 Schwengelpumpe mit Rinne	4.000,00	4.000,00
27	1,000 St Planung	3.736,00	3.736,00

**ZUSAMMENFASSUNG**

Positionen ohne Gliederung

GESAMTSUMME (EUR netto)	34.001,50
19,00 % MEHRWERTSTEUER	6.460,29
GESAMTSUMME (EUR brutto)	40.461,79

Honorarberechnung gemäß der Honorarordnung für Architekten und Ingenieure (HOAI) 2013  
 Freianlagen §40

<b>anrechenbare Kosten</b>		<b>Leistungsphasen</b>		
Kosten	30.000 €	5 - Ausführungsplanung	25 %	2.075 €
<b>Honorarzone</b>		6 - Vorbereitung der Vergabe	7 %	581 €
Zone	III	7 - Mitwirkung bei der Vergabe	3 %	249 €
Satz	Mittelsatz	8 - Objektüberwachung	10 %	830 €
<b>Summe Honorar:</b>				3.736 € netto
				(45 % von 8.302 €)

im Schätz - LV enthalten